
 

 

ประกาศเทศบาลตำบลเหล่าปอแดง                                                                                                 
เรื่อง การกำหนดจำนวนครั้งของการลา และการมาทำงานสาย ของพนักงานเทศบาล 

พนักงานครูเทศบาล และพนักงานจ้าง ประกอบการพิจารณาเลื่อนข้ันเงินเดือน                                                                          
----------------------------------------------- 

   อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 15 ประกอบกับมาตรา 23 วรรคหก แห่งพระราชบัญญัติ 
ระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. ๒๕๔๒ ประกาศคณะกรรมการพนักงานเทศบาลจังหวัดสกลนคร   
เรื ่อง หลักเกณฑ์และเงื ่อนไขเกี่ยวกับการบริหารงานบุคคลของเทศบาล ลงวันที่ 19 พฤศจิกายน 2545 
ประกาศคณะกรรมการพนักงานเทศบาลจังหวัดสกลนคร เรื่อง หลักเกณฑ์และเงื่อนไขเกี่ยวกับการบริหารงาน
บุคคลของเทศบาล (เพิ่มเติม) พ.ศ. 2558 เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับการกำหนดหลักเกณฑ์การเลื่อนขั้น
เง ินเด ือนพนักงานเทศบาล พ.ศ.2558 ฉบับลงว ันที ่  24 ธ ันวาคม 2558 ประกอบกับมติ ก.ท.จ.                    
ครั ้งที ่ 13/2558 เมื ่อวันที ่ 30 ธันวาคม 2558 หมวด 11 เรื ่องการเลื ่อนขั ้นเงินเดือน ข้อ 230(8)                 
ได้กำหนดเงื่อนไขให้พนักงานเทศบาล ซึ่งจะได้รับการพิจารณาการเลื่อนขั้นเงินเดือนในแต่ละครั้งต้องอยู่ใน
หลักเกณฑ์ในครึ่งปีที ่แล้วมาต้องไม่ลา หรือมาทางานสายเกินจำนวนครั้งที่นายกเทศมนตรี หรือผู้ซึ่งได้ รับ
มอบหมายกำหนดเป็นหนังสือไว้ก่อนแล้วแล้วแต่กรณี นั้น ..........................................................................                      

.   เพื่อเป็นแนวทางการปฏิบัติราชการอย่างมีประสิทธิภาพและประสิทธิผล นายกเทศมนตรี
ตำบลเหล่าปอแดง จึงกำหนดจำนวนครั้งการทำงานในปีงบประมาณ เพื่อประกอบการพิจารณาเลื่อนขั้น
เงินเดือนของพนักงานเทศบาล พนักงานครูเทศบาล และเลื่อนค่าตอบแทนพนักงานจ้าง โดยแต่ละตำแหน่งมี
ภารกิจหน้าที่แตกต่างกันไปตามมาตรฐานกำหนดตำแหน่ง ซ่ึงแต่ละตำแหน่งมีลักษณะงานที่เฉพาะตัว มีหน้าที่ 
รับผิดชอบงานแต่ละงานไม่เหมือนกัน มีความชำนาญงานในหน้าที่แตกต่างกัน ดังนั้นในการลาต่างๆ ของ
พนักงานเทศบาลตำบลเหล่าปอแดง ขอให้พนักงานแต่ละคนได้พิจารณาถึงความจำเป็นของเหตุแห่งการลาทุก
ครั้ง ทั้งนี้ ขอให้คำนึงถึงการให้บริการประชาชนในพื้นท่ีเป็นสำคัญ โดยใช้หลักเกณฑ์ดังต่อไปนี้…………………………..                              

.     ข้อ 1 การมาปฏิบัติราชการในรอบครึ่งปี ครั้งที่ 1 (1 ต.ค. - 31 มี.ค.) มาสายไม่เกิน 15 ครั้ง 
โดยอนุโลมให้ไม่เกิน 09.00 น.โดยมีวันลาไม่เกิน 23 วันทำการ แต่ไม่รวมวันลาตามข้อ 230 (6) หรือ (7) 
และวันลาดังต่อไปน ี้...................................................................................................................................................................                                                                                                     
……………………… (ก) ลาอุปสมบท หรือลาไปประกอบพิธีฮัจย์ ณ เมืองเมกกะ ประเทศซาอุดิอาระเบีย  
เฉพาะวันลาที่สิทธิได้รับเงินเดือนระหว่างลาตามกฎหมายว่าด้วยการจ่ายเงินเดือน…………………………………. 
    (ข) ลาคลอดบุตรไม่เกิน 90 วัน…………………………………………………………………………………. . .
  (ค) ลาป่วยซึ่งจำเป็นต้องรักษาตัวเป็นเวลานานไม่ว่าคราวเดียวหรือหลายคราวรวมกันไม่เกิน 
60 วันทำการ                                                                                                         
  (ง) ลาป่วยเพราะประสบอันตรายในขณะปฏิบัติราชการตามหน้าที่หรือในขณะเดินทางไป  
หรือกลับจากการปฏิบัติราชการตามหน้าที่         
  (จ) ลาพักผ่อน   

/(ฉ) ลาเข้ารับการตรวจเลือด... 



- 2 - 

  (ฉ) ลาเข้ารับการตรวจเลือดหรือเข้ารับการเตรียมพล     
   (ช) ลาไปปฏิบัติงานในองค์กรการระหว่างประเทศ      
   (ซ) ลาไปช่วยเหลือภริยาที่คลอดบุตร เฉพาะวันลาที่มีสิทธิได้รับเงินเดือนระหว่างลาตาม
กฎหมายว่าด้วยการจ่ายเงินเดือน         
  (ฌ) ลาไปฟ้ืนฟูสมรรถภาพด้วยอาชีพ       
  การนับจำนวนวันลาไม่เกิน 23 วัน สำหรับวันลากิจส่วนตัว และวันลาป่วยที่ไม่ใช่วันลาป่วย
ตาม (ง) ให้นับเฉพาะวันทำการ จะได้รับการพิจารณาเลื่อนขั้นเงินเดือนในรอบครึ่งปีงบประมาณ   
  ข้อ 2 การมาปฏิบัติราชการในรอบครึ่งปี ครั้งที่ 2 (1 เม.ย.- 30 ก.ย.) มาสายไม่เกิน 15 ครั้ง 
โดยอนุโลมให้ไม่เกิน 09.00 น. โดยมีวันลาไม่เกิน 23 วันทำการ แต่ไม่รวมวันลาตามข้อ 230 (6) หรือ (7) 
และว ันลางต ่อไปนี้……………………………………………………………………………………………………………………………. 
………………. (ก) ลาอุปสมบท หรือลาไปประกอบพิธีฮ ัจย์ ณ เมืองเมกกะ ประเทศซาอุดิอาระเบีย  
เฉพาะวันลาที่สิทธิได้รับเงินเดือนระหว่างลาตามกฎหมายว่าด้วยการจ่ายเงินเดือน   
  (ข) ลาคลอดบุตรไม่เกิน 90 วัน       
  (ค) ลาป่วยซึ ่งจำเป็นต้องรักษาตัวเป็นเวลานานไม่ว่าคราวเดียวหรือหลายคราวรวมกัน 
ไม่เกิน 60 วันทำการ           
  (ง) ลาป่วยเพราะประสบอันตรายในขณะปฏิบัติราชการตามหน้าที่หรือในขณะเดินทางไป 
หรือกลับจากการปฏิบัติราชการตามหน้าที่        
  (จ) ลาพักผ่อน         
  (ฉ) ลาเข้ารับการตรวจเลือดหรือเข้ารับการเตรียมพล     
  (ช) ลาไปปฏิบัติงานในองค์กรการระหว่างประเทศ     
  (ซ) ลาไปช่วยเหลือภริยาที่คลอดบุตร เฉพาะวันลาที่มีสิทธิได้รับเงินเดือนระหว่างลาตาม 
กฎหมายว่าด้วยการจ่ายเงินเดือน         
  (ฌ) ลาไปฟ้ืนฟูสมรรถภาพด้วยอาชีพ            
  การนับจำนวนวันลาไม่เกิน 23 วัน สำหรับวันลากิจส่วนตัว และวันลาป่วยที่ไม่ใช่วันลาป่วย
ตาม (ง) ให้นับเฉพาะวันทำการ จะได้รับการพิจารณาเลื่อนขั้นเงินเดือนในรอบครึ่งปีงบประมาณ    
  ข้อ 3 การมาปฏิบัติราชการในรอบครึ่งปีครั้งที่ 1 หรือครั้งที่ 2 ในแต่ละครั้ง หากพนักงาน 
และพนักงานจ้าง มาสายเกิน 15 ครั้ง หรือลาเกิน 23 วันทำการ (ไม่รวมวันลาที่กำหนดข้างต้น) หรือจงใจ 
ละเลย ละทิ้ง ทอดทิ้งหน้าที ่ราชการ อาจจะไม่ได้รับการพิจารณาความดีความชอบเลื ่อนขั ้นเงินเดือน 
ผลประโยชน์ตอบแทนอ่ืนเป็นกรณีพิเศษในรอบระยะเวลานั้น ๆ       
  ข้อ 4 การลากิจส่วนตัว ลาพักผ่อน ให้ผู้ลาจัดส่งใบลาให้งานการเจ้าหน้าที่ก่อนวันลาไม่น้อย
กว่า 3 วันทำการ (ยกเว้นการลาป่วย) การลาที่ไม่ส่งใบลาถือว่าขาดราชการข้อ 5 การลาป่วยเกิน 3 วัน จะต้อง
มีใบรับรองแพทย์ประกอบกับใบลาข้อ 6 การลาป่วย เมื่อมาปฏิบัติงานตามปกติต้องส่งใบลาวันแรกที่มา
ปฏิบัติงานทันที 

/ทั้งนี ้ให้ประกาศ... 



- 3 - 

   ทั้งนี้ ให้ประกาศเทศบาลตำบลเหล่าปอแดง เรื่อง การกำหนดจำนวนครั้งของการลาและการ
มาทำงานสายของพนักงานเทศบาล พนักงานครูเทศบาล และพนักงานจ้าง ประกอบการเลื่อนขั้นเงินเดือน เป็น
ส่วนหนึ่งในการประเมินประสิทธิภาพและประสิทธิผลในการปฏิบัติราชการของพนักงานเทศบาล  พนักงานครู
เทศบาล และพนักงานจ้าง เพื่อนำเสนอพิจารณาความดี ความชอบในการเลื่อนขั้นเงินเดือน รวมทั้งการ
ประเม ินเล ื ่อนระด ับหร ือใช ้ในการพิจารณาเพ ื ่อต ่อส ัญญาจ ้าง  และผ ู ้ ใดท ี ่ลาหร ือมาทำงานสาย 
เกินจำนวนครั้งที่กำหนด แต่ผู ้บังคับบัญชาพิจารณาแล้วเห็นว่า มีเหตุผลพิเศษที่สมควรเลื่อนเงินเดือนให้
พนักงานเทศบาล พนักงานครูเทศบาล และพนักงานจ้างผู้นั้น  ให้ผู้บังคับบัญชาเสนอชี้แจงเหตุผลที่สมควร 
เลื ่อนขั ้นเงินเดือนให้พนักงานเทศบาล  พนักงานครูเทศบาล และพนักงานจ้าง ได้เป็นการเฉพาะราย 
หากกรณี พนักงานเทศบาล พนักงานครูเทศบาล และพนักงานจ้าง ผู้ใดฝ่าฝืนหรือจงใจมีเจตนาไม่ปฏิบัติตาม
ระเบียบหรือประกาศในระบบราชการ จะต้องได้รับการลงโทษทางวินัย 5 สถาน ตามท่ีประกาศกำหนดไว้  

  จึงประกาศมาให้ทราบโดยทั่วกัน 

     ประกาศ ณ วันที่    3   ตุลาคม  พ.ศ. 2565 

 

                                                       (นายสุทัศน์  โคตรธรรม)                                                                                                                             
.                                                นายกเทศมนตรีตำบลเหล่าปอแดง 

 

 
 

 

 

 

 

 


